
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                         
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 05/06/2013 № 1471 

 
О внесении изменений в ведомственную целевую 
программу «Обеспечение безопасности  
дорожного движения в Сосновоборском городском  
округе на 2013-2015 годы» 
 
  
 
 В связи с организационно – штатными изменениями в администрации 
Сосновоборского городского округа и изменениями объема финансирования мероприятий 
программы, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 
 
 1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Обеспечение 
безопасности дорожного движения в Сосновоборском городском округе на 2013-2015 годы» 
(далее по тексту – «Программа»), утвержденную постановление администрации 
Сосновоборского городского округа от 29/12/2012 № 3379 (с изменениями, внесенными 
постановлением администрации Сосновоборского городского округа от 08/04/2013 № 948): 
 1.1. Раздел «Объем и источники финансирования» Паспорта программы изложить в 
новой редакции: «всего: в т. ч. - местный бюджет – 30 782,745 тыс. руб». 
 1.2.  В разделе «Система контроля хода выполнения программы» Паспорта 
программы предложение «Общий контроль за ходом реализации Программы осуществляет 
заместитель главы администрации Тибилов Т.В.» изложить в новой редакции «Общий 
контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель главы 
администрации Воробьев В.С.». 
 1.3. Раздел III «План мероприятий» Программы изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 
 2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 
 3. Пресс-центр администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 
 4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
 5.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Первый заместитель главы  администрации                                                             В.Е.Подрезов 
 
Исп. Галицкая Т.А. 
Т. 26-000; БЗ 
 
 



 

 

                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 
            к постановлению администрации 
            Сосновоборского городского округа 
            от 05/06/2013 № 1471 

План мероприятий 
Ведомственной целевой программы 

«Обеспечение безопасности дорожного движения в Сосновоборском городском округе на 2013-2015 годы» 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Объем финансирования, тыс. руб. 
 

   2013 2014 2015 
1 Содержание технических средств организации дорожного 

движения, техническое обслуживание узлов учета электроэнергии 
светофорных постов 

3 806,529 1 268,844 1 268,844 1 268,844 

2 Восстановление пешеходных ограждений 1 179,354 393,118 393,118 393,118 
 Восстановление дорожных знаков и искусственных неровностей  

493,128 
 

164,376 
 

164,376 
 

164,376 
4 Нанесение дорожной разметки 1 200,000 1 816,533 600,000 600,000 
5 Очистка и планировка обочин  711,250 211,250 250,000 250,000 
6 Усиление обочин материалом ФАМ 341,400 101,400 120,000 120,000 
7 Содержание и текущий ремонт водопропускных труб 995,750 295,750 350,000 350,000 
8 Ремонт крышек колодцев 284,500 84,500 100,000 100,000 
9 Разработка схемы дислокации дорожных знаков и дорожной 

разметки 
1025,439 1025,439 0,000 0,000 

10 Вывоз брошенного автотранспорта 239,800 79,800 80,000 80,000 
11 Содержание наружного освещения 17 460,000 5 820,000 5 820,000 5 820,000 
12 Оплата кредиторской задолженности по эксплуатации уличного 

освещения за декабрь 2012 года 
485,000 485,000 0,000 0,000 

13 Выполнение работ по устройству наружного освещения участка 
Копорского шоссе в районе ул. Мира, д.5 

279,059 279,059 0,000 0,000 

14 Освещение пешеходного моста через реку Коваши к ул. 
Пионерской 

15,000 15,000 0,000 0,000 

15 Установка и замена дорожных знаков 450,000 450,000 0,000 0,000 
  30 782,745 12 490,069 9 146,338 9 146,338 

 


